PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 45, de 14 de outubro de 2024. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 4080, p.
13-14, 15 out. 2024.

PORTARIA DGA N. 45, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais dos contratos
administrativos celebrados no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, na
forma que especifica.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 2ª REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP n. 57, de 07 de outubro
de 2024;

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública acompanhar e fiscalizar, por representantes
formalmente designados, a execução dos contratos celebrados, atividade esta que é desenvolvida
sem prejuízo das atividades normalmente desenvolvidas;

CONSIDERANDO que, para a atividade de fiscalização, devem ser observadas as disposições do
Ato GP n. 27, de 3 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º No Contrato n. 85/2024, Pregão Eletrônico n. 027/24 e Processo Administrativo Proad n.
16.048/2024, referente à contratação de prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
do sistema de automação, controle e supervisão predial e do sistema de alarme e detecção de
incêndio, instalados no Fórum Trabalhista Ruy Barbosa e na Creche deste Tribunal, ficam
designados os servidores abaixo:

I - Elaine Caire, matrícula 96.482, como Gestora Titular;

II - Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780, como Gestora Substituta;

III - Cleidson Ferreira Torres Galindo, matrícula 99.899, como Fiscal Titular;

IV - Ciro Nambu, matrícula 99.864, como Fiscal Substituto;

V - Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530, Fiscal Administrativo;

VI – Bruna Miyakawa Dadalti, matrícula 178.403, como Fiscal Administrativa. (Redação dada pela
Portaria n. 47/DGA, de 29 de outubro de 2024)

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16758
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16758
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16826

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 45, de 14 de outubro de 2024. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 4080, p.
13-14, 15 out. 2024.

Art. 2º No Contrato n. 88/2024, Pregão Eletrônico n. 023/24 e Processo Administrativo Proad n.
17.186/2024, referente à contratação de serviço completo de construção de nova sala de gerador e
fornecimento e instalação de novo grupo gerador, inclusive manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de óleo diesel e peças, no Edifício-Sede, ficam designados os servidores abaixo:

I - Elaine Caire, matrícula 96.482, como Gestora Titular;

II - Lícia Oliveira Nascimento, matrícula 132.780, como Gestora Substituta;

III - Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530, como Fiscal Titular;

IV - Wagner Altomare Poli dos Santos, matrícula 104.132, como Fiscal Substituto.

Art. 3º No Contrato n. 90/2024, Pregão Eletrônico n. 036/2024 e Processo Administrativo Proad n.
30.650/2024, referente à contratação de Serviço Móvel Pessoal - SMP (chamadas locais e longa
distância nacional ilimitadas), roaming nacional, SMS e MMS, franquia de dados, com Gestão de Voz
e Dados Móveis, aparelhos em comodato e fornecimento de chip (SIMCARD), ficam designados os
servidores abaixo:

I - João Vitor Gândra, matrícula 159.417, como Gestor Titular;

II - Elaine Caire, matrícula 96.482, como Gestora Substituta;

III - Maria Aparecida Franca dos Santos, matrícula 80.039, como Fiscal Titular;

IV - Sônia Rodrigues Braga, matrícula 67.750, como Fiscal Substituta.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Aquiles José Malvezzi
 Diretor-Geral Substituto da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.